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نگاهی به مرکز کارآفرینی منتظران مهدی در کال زرکش

کارآفرينى در روزگار کرونايى
شکل  به  مهدی«  »منتظران  خیریه  فعالیت  شروع  هرچند   
اما فعالیت رسمی  باز می گردد؛  غیررسمی به سال 13۷۹ 
توس ۹۷  در خیابان  این خیریه  از  سال 13۸2 است.  آن 
مرکز  روبه روی   ،13 و   11 الزهرای  بین  زرکش(،  )کال 
و  فرهنگی  اجتماعی،  فعالیت های  شده،  واقع  بهداشت 
اقتصادی آن در حوزه خدمت رسانی به افراد تحت پوشش و 
مردم نیازمند و اشتغال زایی برای افراد سرپرست خانوار است. ساختمان تحت تملک 
بانویی نیکوکار بوده که زمین آن را به خیریه وقف کرده و خیریه با کمک های مردمی 
حسینیه  همایش،  سالن  مدیریت،  دفتر  به  خیریه  همکف  طبقه  است.  شده  احداث 
اختصاص داده شده است و دوره های آموزشی نیز در همین طبقه برگزار می شود. طبقه 
نخست سالن ورزشی است که کاس های ورزشی در این مکان دایر است. طبقه دوم 
مختص خیاطی است که حدود 150 چرخ صنعتی در آنجا قرار دارد. در طبقه سوم 
هم 15 دستگاه پارچه بافی و میزهایی برای آموزش سوزن دوزی، پته دوزی و تلفیق این 
هنرها قرار دارد که در این گزارش سعی شده است به بخشی از فعالیت های این حوزه 
پرداخته شود. مدیرعامل این خیریه آقای انتظاری و مدیر اجرایی خانم گوهری هستند. 
دسته بندی های مختلفی درباره افراد تحت پوشش خیریه وجود دارد. گروه های تحت 
پوشش شامل بانوان بدسرپرست، بی سرپرست و مردان از کارافتاده است؛ اما به طور 

دقیق تاکنون 200 نفر ثابت و 50 نفر متغیر تحت پوشش خیریه قرار گرفته اند.

   

 معظمه چابکی، مدیر عامل مرکز توانمند سازی مشاغل خرده خانگی »شیک شو«، 
سابقه  سال   12 حدود  که  او   می کند.  فعالیت  خیریه  این  در  که  است  2سال  حدود 
درباره  دارد  ارگانیک  غیر  و  ارگانیک  محصولات  تولید  کارآفرینی،  امور  در   فعالیت 
انجام  را  طبیعی  صددرصد  الیاف  پارچه بافی  ما  می دهد:  توضیح  خود  فعالیت های 
می دهیم . این امر در این خیریه به هنرجوها آموزش هایی داده می شود و پس از آمادگی 
اگر مایل به ادامه کار تخصصی باشند، در آزمون های فنی و حرفه ای و میراث فرهنگی 
شرکت و مدرک تخصصی دریافت می کنند. پارچه هایی که بافته می شود از قبیل حوله 
در سایزهای مختلف برای استفاده برای دست و صورت، حمام و استخر است؛ اما 
پارچه هایی هم داریم که خروجی آن لباس نوزادی، مانتو، شال، شومیز، پیراهن های 

مردانه و زنانه و شلوار است.
می گوید:  می شود،  انجام  طبیعی  الیاف  حوزه  در  کارآفرینی اش  اینکه  به  اشاره  با  او   
این نوع کارآفرینی مختص ما بوده و یک سال و نیم روی آن تمرکز کرده ایم تا محدوده 
توانستیم  دستباف  پارچه های  عرض  بودن  کم  دلیل  به  دهیم.  گسترش  را  فعالیت  
محصولاتی نظیر پد بهداشتی تولید کنیم که به دو دلیل بسیار مورد استقبال قرار گرفت. 

یکی به دلیل نه گفتن به پسماند در راستای حمایت از پویش سبز و دیگری به دلیل 
طبیعی بودن الیاف آن که تأثیر بسزایی در سامتی بانوان دارد.

به  کمتر  زندگی شان  وضعیت  دلیل  به  ما  هنرجوهای  می دهد:  ادامه  چابکی  خانم   
هنرجوها  می کنند.  کار  ما  برای  همچنان  و  هستند  کاری  زمینه  در  خودکفایی  دنبال 
پارچه ها  این  نیز  ما  و  را دریافت می کنند  پارچه  بافت  و دستمزد  را می بافند  پارچه ها 
را به محصولات دیگر تبدیل می کنیم. افرادی هستند که به دلیل وضعیت خوب مالی 
دستگاه ها را تهیه می کنند؛ اما برای ما کار می کنند با این حال که هزینه بیشتری برای 
کار می گیرند. اکنون50 نفر با ما همکاری می کنند که بیشتر این افراد از بانوان هستند.
به  این دوره ها  ادامه  اما در  به صورت رایگان برگزار می شود؛  اولیه آموزشی  دوره های 
دلیل استفاده از مواد اولیه مجبور هستیم تا هزینه ای دریافت کنیم. پس از گذراندن دوره 
اولیه)آشنایی با بافت پارچه و آموزش های مقدماتی(، برای شرکت در دوره دوم که طی 
3 تا 10 جلسه برگزار می شود مبلغ 50 هزار تومان و دوره پیشرفته نیز که طی 10 تا 20 

جلسه است هزینه بین 100 تا 150 هزار تومان دریافت می شود.
 او درباره فعالیت در دروه کرونایی هم می گوید: در ایام بیماری کرونا توانستیم 12 هزار 
ماسک از الیاف طبیعی تولید کنیم که به دلیل طبیعی بودن الیاف و رفع مشکات دم 
و بازدم که در ماسک های دیگر ایجاد می شود و تراکم بالای بافت که از ورود ویروس 
به دهان جلوگیری می کند، بسیار مورد استقبال قرار گرفت. از این تعداد ۸ هزار عدد 
فروخته شد و دو هزار ماسک توسط خیری خریده شد؛ البته این خیر هزینه های اولیه 
تولید ماسک را پرداخت کرد و این ماسک ها در مناطق کم برخوردار و بین کودکان کار 
سر چهارراه ها توزیع شد. عاوه بر ماسک در لباس »گان« برای افرادی که از بیماران 

کرونایی مراقبت می کنند، تولید کردیم که این لباس ها قابل شست وشو هستند.
 نکته در خور توجه این است که ما امکانات لازم و شرایط مناسب برای تولید ماسک و 
دیگر محصولات را داریم؛ اما به دلیل تعطیلی نمایشگاه های فصلی و نمایشگاه بین المللی 
و عرضه نشدن در فروشگاه ها با مشکل فروش محصولات مواجهیم. اکنون محصولات 
را به مشتری های قبلی و در بعضی موارد در فضای مجازی به فروش می رسانیم. چنانچه 
سطح تقاضای محصولات و خدمات ما افزایش یابد، ما آمادگی کامل برای عرضه داریم.
 مدیر عامل مرکز توانمند سازی مشاغل خرده خانگی »شیک شو« می گوید: از دیگر 
فعالیت هایی که در این خیریه می شود سوزن دوزی، رودوزی های سنتی _که روی یقه 
و آستین مانتو انجام می شود_ گل دوزی، تاج عروس، تولید گردنبند یا گوشواره است. 
از آنجایی که یک طبقه از خیریه به خیاطی اختصاص داده شده است پارچه های ما 
آنجا به محصولات مختلف تبدیل می شود و همین طور سفارشات مختلفی نظیر شلوار 
و مانتو پذیرفته می شود. همه این فعالیت ها از سوی بانوان بد سرپرست، بی سرپرست 
یا سرپرست خانوار انجام می گیرد .همچنین دوره های آموزشی دیگری نظیر آموزش 

تعمیرات موبایل و کامپیوتر، برق اتومبیل و ... هم در خیریه برگزار می شود.  
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